
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от ^ jD d S ' г. Торез № A A oU

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ 
НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ТОРЕЗ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Законом Донецкой Народной Республики 
от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой 
Народной Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 05.10.2023 № 85-5 «Об утверждении Перечня массовых 
социально значимых услуг, предоставляемых в Донецкой Народной 
Республике», Уставом муниципального образования городской округ Торез 
Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезского городского 
совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом 
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики, 
утверж денны м реш ением  Т орезского городского совета Д онецкой Народной
Республики от 26.05.2025 № 214, Торезский городской совет Донецкой 
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются 
администрацией городского округа Торез Донецкой Народной Республики 
(прилагается).



2

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 
Государственная информационная система нормативных правовых актов 
Донецкой Народной Республики -  gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Торез Донецкой 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Председатель Торезского 
городского совета Донецкой
Народной Республики А. Л. Казмерчук

Врип Г лавы муниципального 
образования городской округ 
Торез Донецкой Народной Республики

А . » ; -

—
А. В. Чесноков



УТВЕРЖДЕН

решением Торезского городского 
совета Донецкой Народной 
Республики 
от №

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальных услуг и предоставляются администрацией городского 

округа Торез Донецкой Народной Республики

№
п/п Наименование услуги

1 2
1 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
2 Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением срока действия такого 
разрешения)

3 Подготовка и утверждение документации по планировке территории
4 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого 
разрешения

5 Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства

6 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме

7 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение

8 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства с привлечением средств материнского 
(семейного) капитала

9 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом



1 2
10 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
11 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса
12 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 
строительства

13 Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта 
размещения вывески

14 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях

15 Предоставление жилого помещения по договору социального найма 
или в собственность бесплатно

16 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
17 Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в 

реестре имущества Донецкой Народной Республики, об объектах 
учета из реестра муниципального имущества

18 Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, 
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных 
перевозок

19 Предоставление права на въезд и передвижение грузового 
автотранспорта в зонах ограничения его движения по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения

20 Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к 
определенной категории земель или перевод земель или земельных 
участков в составе таких земель из одной категории в другую 
категорию на территории городского округа Торез Донецкой 
Народной Республики

21 У становление сервитута (публичного сервитута) в отнош ении  
земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности на территории городского округа 
Торез Донецкой Народной Республики

22 Выдача градостроительного плана земельного участка
23 Выдача выписки из похозяйственной книги


